hismet ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL N.° 748258

Médico do Trabalho Coordenador do PCMSO - Dr. Rafael Corréa da Costa - CRM N.° CRM-MT 8885 RQE 6179 MT

Fantasia : PORTO POWERSPORTS

CNPJ : 55.624.454/0001-25
Razao Social : PORTO POWERSPORTS LTDA
Complemento : LOTE 41 QUADRA30

Enderego : AVENIDA DAS PALMEIRAS N.° 41
Cidade / UF : CUIABA/MT

CEP: 78.075-850

Funcionario
Nome : Ronny Silva de Oliveira Setor: OFICINA
Cargo: AUXILIAR DE MECANICO

CPF : 108.788.371-75

RG: /
Em cumprimento as portarias N°S 3214/78,3164/82,12/83, 24/94 E 08/96 NR7 do Ministério do Trabalho e

Nascimento: 23/12/2004

lempreao para fins de exame:
Admissional
Riscos
Cdd eSocial Risco Agente Cad eSocial Risco Agente
DESENGRAXANTE, ACIDO FLUORIDRICO, a
QUIMICO OLEO LUBRIFICANTE ERGONOMICO POSTURAS INCOMODAS
MECANICO/ACIDENT | QUEDA DE OBJETOS/MATERIAIS, OBJETOS ;
CORTANTES E/OU PERFUROCORTANTES 02.01.001 FISICO RUIDO
Exames
Céd. eSocial Data Descrigédo Cdd. eSocial Data Descricéo
296 25/06/2025 ACUIDADE VISUAL 295 25/06/2025 EXAME CLINICO
287 25/06/2025 ATESTADO DERMATOLOGICO 693 25/06/2025 HEMOGRAMA COM CONTAGEM DE PLAQUETAS
1057 25/06/2025 ESPIROMETRIA
Parecer
Apto
Observacgoes:
SSN Cuiaba-MT 25 de junho de 2025
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Rovnny Silva de Oliveira
** Assinado por biometria **

Dr. Jodo Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709

Como validar o documento pelo ITI:
Leia o qr-code e siga as instrugdes na pagina que sera aberta.

TI

Instituto Nacional de
Tecnologia da Informagéo

URL para validagao e download do documento:
https://sismed.villesistemas.com.br/copyurl.php?exame=748258

Av. General Mello, N°227, Dom Aquino. Cuiaba - MT Tel.:(65)3321-7051
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ATESTADO DE ACUIDADE VISUAL

CNPJ : 55624454000125 Fantasia: PORTO POWERSPORTS
Razdo Social: PORTO POWERSPORTS LTDA

Endereco: AVENIDA DAS PALMEIRAS
Cidade /UF: CUIABA /| MT

N.° 41 Complemento : LOTE 41 QUADRA30

CEP: 78075850

Funcionario

Nome : Ronny Silva de Oliveira
CPF : 10878837175
RG: /

Setor:  OFICINA

Cargo: AUXILIAR DE MECANICO

Nascimento: 23/12/2004

Ficha de Acuidade Visual

Longe

Método de avaliagao : Escala Optométrica de Snellen

SEM CORRECAO COM CORREGCAO
OD: 20/10 oD: /
OE: 20/10 OE:/

Perto

Método de avaliagao : Tabela de Jaeger
CORREGAO : NAO

RESULTADO OLHO DIREITO :J1
RESULTADO OLHO ESQUERDO : J1

Teste Cromatico

Visao Cromatica: NORMAL

Usa lente/6culos: Nao

Resultado: NORMAL

Cuiaba 25 de junho de 2025

Dr. Jodo Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709

Autenticagdo Assintatura :02145BEF554CDF72413536BF32D5E1F0
Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php

Av. General Mello, N°227, Dom Aquino. Cuiaba - MT Tel.:(65)3321-7051
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ATESTADO

Atestado para os devidos fins que a Sr.(A) Ronny Silva de Oliveira RG
e CPF 10878837175 , foi submetido ao Exame Dermatoldgico
nao sendo constatada qualquer anormalidade.

Cuiaba 25 de junho de 2025

Dr. Jodo Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709

Autenticagdo Assintatura :9C0383A841DD582B1A889BCB3B27B881
Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php

Av. General Mello, N°227, Dom Aquino. Cuiaba - MT Tel.:(65)3321-7051




HISMET - MEDICINA DO TRABALHO
AV. GENERAL MELLO, 227.TEL. (65)3321-7051

Data da Visita
25/06/2025

www.hismet.com.br

Impresso em
25/06/2025

Nome ID1 Sexo |dade Peso (kg) Altura (cm)
RONNY SILVADE OLIVEIRA 748258 Masculino 20,5 60,00 170,0
Agrupamento D.0.B. 1D2 BMI (kg/m2) Fumante Anos deTabag.... | Cig/Dia
- 23/12/2004 - 20,8 Sim 1 2
Técnico Médico (lasse 2 Etnia
- -- - Outros/Nao Especificado
CAPACIDADE VITAL FORCADA Imprimir Resultado dos testes Definir previsao Posicao do Teste
09:29 GLI SENTADO
Meas.  Pred % Pred zscore 14—
FVC L 3,50 4,55 77 O 12 7
FEV1 L 2,70 3,93 69 o — 4
FEV1/FV(% % 77,4 871 89 I — 10—
FEViNtmax% % 77,4 87,1 89 I — 8—-
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Interpretacao

0 individuo tem uma relacdo FEV1/FVC% de 77,4% que esta dentro do limite normal e um valor FVC de 3,50 L que esta abaixo de LLN. Os resultados do teste indicam
uma POSSIVEL RESTRICAQ.

Assinatura:

Impresso por Administrator 1/1 omnia 2.2

Para validar a assinatura acesse : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php?chave=f451df7ed99b7f06c398b1b8ce2da492
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| ‘ b B. UltracenterSadde LABOCENTER BIOEX AME
lo S e Prazer em culdar do vocd r———— |OADE DUk A
Gr l:[,]:;g PNCQ
Cod.: Paciente: Sexo: Idade:
535238 Ronny Silva de Oliveira Masculino 20 (A)
Atendido em: Profissional Solicitante: Cadastro de Pessoas Fisicas: Convénio:
25/06/2025 Dr.(a) Rafael Correa da Costa CPF: 10878837175 Hismet
HEMOGRAMA

Método: Automagao VIDACOUNT 860 Material: PLASMA EDTA

Eritrograma

Hemacias em milhdes/ mm?3

Hemoglobina em g/dL

Hematécrito em %..................

Vol. Glob. Média em fl

Hem. Glob. Média em pg
C.H. Glob. Média em g/d

Leucograma
Leucdcitos............:
Neutrdfilos...........:
Blastos...............:
Promielocitos.........:
Mielocitos............:
Metamielocitos........:
Bastoes...............:
Segmentados............
Eosinofilos...........:
Basofilos.............
Linfécitos tipicos....:
Linfocitos atipicos...:
Mondcitos.............:

Plaquetas

=]

Assinado Digitalmente

5.470/mm3
63,5%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
63,5%
2,8%
0,4%
20,9%
0,0%
12,4%

Coletado em: 25/06/2025 Liberado em: 25/06/2025 11:13

5,11
16,1
47,8
93,5
31,5
33,7
13,7

198.000/mm?

10,6/

0,211%

13,7

3.473/mm?
0/mm?3
0/mm3
0/mm3
0/mm3
0/mm?3

3.473/mm?

153/mm?3
22/mm?3

1.143/mm?

0/mm3
678/mm?3

50a70

0Oa6
50a70

2a4

0a2
25a35

2a10

Suzane Naiara dos Santos Duarte

CRBM - 25964

Biomedica

Valores de Referéncia
4,30 a 5,70/mm?
13,5a 17,5g/dL
39,0 2 50,0%

80,0 a 95,0fl
26,0 a 34,0pg
31,0 a 36,0g/dL
11,0 a 15,0%

3.500 a 10.000/mm?
2000 a 7000
0
0
0
0

0a 600
2000 a 7000
80 a 600
0a 200
1000 a 3500
0
400 a 1000

150.000 a 450.000/mm?*
6,7 a 10,0fL
0,10 a 0,50%
15,0a17,9%

A interpretagdo de qualquer teste com finalidade diagndstica ou prognéstica depende de avaliagado conjunta dos dados clinicos e da histéria médica

do paciente.

Responsavel Técnico: Bruno Bini Napoledo - CRBM 2121

Endereco: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662




