

# ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL N.º 748258

Médico do Trabalho Coordenador do PCMSO - Dr. Rafael Corrêa da Costa - CRM N.º CRM-MT 8885 RQE 6179 MT

CNPJ: 55.624.454/0001-25 Fantasia: PORTO POWERSPORTS

Razão Social : PORTO POWERSPORTS LTDA

Endereco : AVENIDA DAS BALMEIRAS Nº 44

Endereço: AVENIDA DAS PALMEIRAS N.º 41 Complemento: LOTE 41 QUADRA30

Cidade / UF: CUIABÁ/MT CEP: 78.075-850

**Funcionário** 

Nome : Ronny Silva de Oliveira Setor: OFICINA

CPF: 108.788.371-75 Cargo: AUXILIAR DE MECANICO

**RG**: / Nascimento: 23/12/2004

# Em cumprimento às portarias N°S 3214/78,3164/82,12/83, 24/94 E 08/96 NR7 do Ministério do Trabalho e emprego para fins de exame:

Admissional

Riscos					
Cód eSocial	Risco	Agente	Cód eSocial	Risco	Agente
	QUIMICO	DESENGRAXANTE, ÁCIDO FLUORÍDRICO, OLEO LUBRIFICANTE		ERGONÔMICO	POSTURAS INCOMODAS
	MECANICO/ACIDENT ES	QUEDA DE OBJETOS/MATERIAIS, OBJETOS CORTANTES E/OU PERFUROCORTANTES	02.01.001	FISICO	RUÍDO

Exames					
Cód. eSocial	Data	Descrição	Cód. eSocial	Data	Descrição
296	25/06/2025	ACUIDADE VISUAL	295	25/06/2025	EXAME CLINICO
287	25/06/2025	ATESTADO DERMATOLOGICO	693	25/06/2025	HEMOGRAMA COM CONTAGEM DE PLAQUETAS
1057	25/06/2025	ESPIROMETRIA			

### **Parecer**

Apto

Observações:

Cuiabá-MT 25 de junho de 2025



Ronny Silva de Oliveira

\*\* Assinado por biometria \*\*

Dr. João Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709





Como validar o documento pelo ITI: Leia o qr-code e siga as instruções na página que sera aberta.

URL para validação e download do documento: https://sismed.villesistemas.com.br/copyurl.php?exame=748258





### ATESTADO DE ACUIDADE VISUAL

CNPJ: 55624454000125 Fantasia: PORTO POWERSPORTS

Razão Social: PORTO POWERSPORTS LTDA

Endereço: AVENIDA DAS PALMEIRAS N.º 41 Complemento: LOTE 41 QUADRA30

Cidade / UF: CUIABÁ / MT CEP: 78075850

Funcionário

Nome: Ronny Silva de Oliveira Setor: OFICINA

CPF: 10878837175 Cargo: AUXILIAR DE MECANICO

**RG**: / **Nascimento**: 23/12/2004

## Ficha de Acuidade Visual

### Longe

Método de avaliação : Escala Optométrica de Snellen

SEM CORREÇÃO COM CORREÇÃO

OD: 20/10 OD: / OE: 20/10 OE: /

### **Perto**

Método de avaliação : Tabela de Jaeger

CORREÇÃO: NÃO

RESULTADO OLHO DIREITO :J1
RESULTADO OLHO ESQUERDO : J1

# **Teste Cromático**

Visão Cromatica: NORMAL

Usa lente/óculos: Não

Cuiabá 25 de junho de 2025

Resultado: NORMAL

Dr. João Balista de Almeida Médico CRM di 15709

Dr. João Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709

Autenticação Assintatura :02145BEF554CDF72413536BF32D5E1F0 Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php



# **ATESTADO**

Atestado para os devidos fins que a Sr.(A) Ronny Silva de Oliveira RG e CPF 10878837175, foi submetido ao Exame Dermatológico não sendo constatada qualquer anormalidade.

Cuiabá 25 de junho de 2025

Dr. João Batista de Almeida

Dr. João Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709

Autenticação Assintatura :9C0383A841DD582B1A889BCB3B27B881 Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php

# HISMET - MEDICINA DO TRABALHO AV. GENERAL MELLO, 227. TEL. (65)3321-7051 www.hismet.com.br

25/06/2025

Impresso em

25/06/202

www.momet.com.bi							23/00/2023
Nome		ID1		Sexo	Idade	Peso (kg)	Altura (cm)
RONNY SILVA DE OI	LIVEIRA		748258	Masculino	20,5	60,00	170,0
Agrupamento		D.O.B.	ID2	BMI (kg/m2)	Fumante	Anos de Tabag	Cig/Dia
		23/12/2004		20,8	Sim	1	2
· écnico		Médico		Classe 2		Etnia	
						O.,4 /NI	: . r:c

													Outro	os/Não Especific
CAPACID	ADE	VITA	L FOR	ÇADA		Imprimir Resultado	dos testes		Definir previsão			Posição (	do Teste	
								09:29			G	LI		SENT
		Meas.	Pred	% Pred	z score						14			
FVC	L	3,50	4,55	77	•					_	-			
EV1	L	2,70	3,93	69	•						12			
FEV1/FVC%	%	77,4	87,1	89	•						10			
EV1/Vcmax%	%	77,4	87,1	89							8_			
8											6-			
7										) <sub>©</sub>				
6_										Fluxo (L/s)	4-	-00-		
Volume (L)									FVC	N XnE	2- ///	and a	OFEF7	5%
un 4 -		0	FEV1						FVC		0	,	)) \	TVC
> 2-									Duź		-2	$\langle                     $	)	
1		/ +							— Pré		-2-	~~~		
0_	/	'	1 1	1 1 1	1 ' 1	ATC	1 1 1	1 ' 1	1 1 1		-4_			
-1	0	1	2	3	4 5	6 7	8	9 10	11 12		-6-			— Pré
					Te	mpo (s)					-8			
										_	-0 -1 0	1 2	3 4	5 6 7
											. •		Volume (L)	- • /

# Interpretação

O indivíduo tem uma relação FEV1/FVC% de 77,4% que está dentro do limite normal e um valor FVC de 3,50 L que está abaixo de LLN. Os resultados do teste indicam uma POSSÍVEL RESTRIÇÃO.

Assinatura:	Dr. Joao Batista de Almeida
	Medico CRM-UT 15709
	<i>V</i>



# ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL N.º 748258

Médico do Trabalho Coordenador do PCMSO - Dr. Rafael Corrêa da Costa - CRM N.º CRM-MT 8885 RQE 6179 MT

CNPJ: 55.624.454/0001-25 Fantasia: PORTO POWERSPORTS

Razão Social : PORTO POWERSPORTS LTDA

Endereco : AVENIDA DAS BALMEIRAS Nº 44

Endereço: AVENIDA DAS PALMEIRAS N.º 41 Complemento: LOTE 41 QUADRA30

Cidade / UF: CUIABÁ/MT CEP: 78.075-850

**Funcionário** 

Nome : Ronny Silva de Oliveira Setor: OFICINA

CPF: 108.788.371-75 Cargo: AUXILIAR DE MECANICO

**RG**: / Nascimento: 23/12/2004

# Em cumprimento às portarias N°S 3214/78,3164/82,12/83, 24/94 E 08/96 NR7 do Ministério do Trabalho e emprego para fins de exame:

Admissional

Riscos					
Cód eSocial	Risco	Agente	Cód eSocial	Risco	Agente
	QUIMICO	DESENGRAXANTE, ÁCIDO FLUORÍDRICO, OLEO LUBRIFICANTE		ERGONÔMICO	POSTURAS INCOMODAS
	MECANICO/ACIDENT ES	QUEDA DE OBJETOS/MATERIAIS, OBJETOS CORTANTES E/OU PERFUROCORTANTES	02.01.001	FISICO	RUÍDO

Exames					
Cód. eSocial	Data	Descrição	Cód. eSocial	Data	Descrição
296	25/06/2025	ACUIDADE VISUAL	295	25/06/2025	EXAME CLINICO
287	25/06/2025	ATESTADO DERMATOLOGICO	693	25/06/2025	HEMOGRAMA COM CONTAGEM DE PLAQUETAS
1057	25/06/2025	ESPIROMETRIA			

### **Parecer**

Apto

Observações:

Cuiabá-MT 25 de junho de 2025



Ronny Silva de Oliveira

\*\* Assinado por biometria \*\*

Dr. João Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709





Como validar o documento pelo ITI: Leia o qr-code e siga as instruções na página que sera aberta.

URL para validação e download do documento: https://sismed.villesistemas.com.br/copyurl.php?exame=748258













O0u	Paciente: Ronny Silva de Oliveira		Idade: 20 (A)
	_ , , _ , , _ , , _ , ,	Convênio: Hismet	

# **HEMOGRAMA**

Método: Automação VIDACOUNT 860 Material: PLASMA EDTA Coletado em: 25/06/2025 Liberado em: 25/06/2025 11:13

Eritrograma		Valores de Referência
Hemácias em milhões/ mm³:	5,11	4,30 a 5,70/mm³
Hemoglobina em g/dL:	16,1	13,5 a 17,5g/dL
Hematócrito em %:	47,8	39,0 a 50,0%
Vol. Glob. Média em fl:	93,5	80,0 a 95,0fl
Hem. Glob. Média em pg:	31,5	26,0 a 34,0pg
C.H. Glob. Média em g/dL:	33,7	31,0 a 36,0g/dL
RDW:	13,7	11,0 a 15,0%

### Leucograma

Leucograma				
Leucócitos:	<b>5.470</b> /mm³		3	3.500 a 10.000/mm³
Neutrófilos:	63,5%	3.473/mm <sup>3</sup>	50 a 70	2000 a 7000
Blastos:	0,0%	<b>0</b> /mm³	0	0
Promielocitos:	0,0%	<b>0</b> /mm³	0	0
Mielocitos:	0,0%	<b>0</b> /mm³	0	0
Metamielocitos:	0,0%	<b>0</b> /mm³	0	0
Bastões:	0,0%	<b>0</b> /mm³	0 a 6	0 a 600
Segmentados:	63,5%	3.473/mm <sup>3</sup>	50 a 70	2000 a 7000
Eosinofilos:	2,8%	<b>153</b> /mm³	2 a 4	80 a 600
Basofilos:	0,4%	<b>22</b> /mm <sup>3</sup>	0 a 2	0 a 200
Linfócitos típicos:	20,9%	<b>1.143</b> /mm³	25 a 35	1000 a 3500
Linfócitos atípicos:	0,0%	<b>0</b> /mm³	0	0
Monócitos:	<b>12,4</b> %	678/mm <sup>3</sup>	2 a 10	400 a 1000

### **Plaquetas**

Plaquetas:	<b>198.000</b> /mm³	150.000 a 450.000/mm³
VPM:	<b>10,6</b> /fl	6,7 a 10,0fL
Plaquetócrito:	0,211%	0,10 a 0,50%
PDW:	13,7	15,0 a 17,9%



Assinado Digitalmente

